

**Lucrari de reparatie la Sala Sportiva a
Gimnaziului Grigore Racovita s. Andrusul de
Sus, r-ul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 941 780,77 lei

Întocmit în prețuri curente: 16.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	520,00	20,04 18,79	10 421,84 9 771,84
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	196,00	16,55 15,31	3 244,36 3 001,16
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,84	29,28 29,28	288,14 288,14
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	45,00	93,35 91,87	4 200,91 4 134,24
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (K=2) Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2	520,00	219,01 167,04	113 887,07 86 860,80
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	40,00	65,74 58,46	2 629,62 2 338,56
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	12,80	1 674,05 368,88	21 427,85 4 721,67
8	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	42,00	142,68 83,52	5 992,56 3 507,84
9	CK03A1	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia	m2	9,84	2 910,18 142,67	28 636,22 1 403,84

1	2	3	4	5	6	7
		hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m				
10	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2	224,00	439,64 160,08	98 479,11 35 857,92
11	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg	714,00	54,41 22,97	38 846,26 16 399,15
12	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	38,00	1 405,19 146,16	53 397,20 5 554,08
13	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	860,00	23,48 2,30	20 195,86 1 975,25
14	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2	196,00	224,23 62,64	43 949,49 12 277,44
15	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	196,00	594,01 66,12	116 426,37 12 959,52
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	196,00	55,64 38,28	10 904,87 7 502,88
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	27,00	152,80 62,64	4 125,58 1 691,28
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	27,00	323,00 76,56	8 720,88 2 067,12
		Total	lei			585 774,19
		Asigurari sociale si medicale	24 %			50 955,06
		Cheltueli de transport	10 %			37 049,34
		Total				673 778,59
		Cheltueli de regie	12 %			80 853,43
		Total				754 632,02
		Beneficiu de deviz	4 %			30 185,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total				784 817,30
		TVA	20 %			156 963,47
						941 780,77
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				212 312,73

Antreprenor
(Ofertant)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la Sala Sportiva a Gimnaziului
Grigore Racovita s. Andrusul de Sus, r-ul Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 941 780,77 lei

Întocmit în prețuri curente: 16.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,20	69,60	779,52
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 102,40	69,60	76 727,04
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	20,40	69,60	1 419,84
4.	7123010010200	Betonist	h-om	83,68	69,60	5 824,13
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,38	69,60	1 975,25
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	209,68	69,60	14 593,73
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,70	69,60	2 067,12
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	178,36	69,60	12 413,86
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	107,80	69,60	7 502,88
10.	7212030022700	Sudor	h-om	7,14	69,60	496,94
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	70,30	69,60	4 892,88
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	214,20	69,60	14 908,32
13.	7422010060100	Timplar	h-om	489,10	69,60	34 041,36
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	496,06	69,60	34 525,79
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,07	69,60	144,07
Total manopera						212 312,73

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	35,70	0,01	0,36
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,62	325,00	526,50
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	275,00	11,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	25,30	275,00	6 957,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,76	275,00	484,00
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	15,68	20,83	326,61
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	39,20	1,00	39,20
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,96	5 500,00	21 780,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	5 500,00	220,00
10.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	4,12	5 400,00	22 248,00
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	4,90	18 000,00	88 200,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	545,40	0,03	16,36
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,46	245,00	1 337,70
14.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	9,84	2 750,00	27 060,00
15.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	38,00	1 250,00	47 500,00
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,80	20,00	196,00
17.	2320187315789	Decofrol	kg	5,04	30,83	155,38
18.	2414147327483	Lignolineum	kg	39,20	33,87	1 327,70
19.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	37,24	50,83	1 892,91
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,14	41,50	296,31
21.	24302261000001	Fuga	kg	11,18	25,00	279,50
22.	2430226100046	Grund de ulei	kg	1,14	35,00	39,90
23.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	19,60	35,83	702,27
24.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	586,62	35,83	21 018,59
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 930,80	2,00	17 861,60
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	1 500,00	90,00
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	624,00	5,50	3 432,00
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	28,09	175,83	4 939,06
29.	2663102100000	Beton	m3	13,51	1 112,50	15 029,88
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,77	0,00	0,00
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,28	0,00	0,00
32.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	174,53	8,00	1 396,24
33.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	21,84	0,00	0,00
34.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	241,55	172,00	41 546,60

35.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	98,00	2,50	245,00
36.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,65	7,33	34,08
37.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,27	45,00	102,15
38.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	881,50	20,67	18 220,61
39.	2710912611607	Zgura	kg	137,20	1,00	137,20
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,10	30,00	63,00
41.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	714,00	30,83	22 012,62
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	41,14	35,00	1 439,90
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,14	60,00	128,40
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,60	3,50	44,10
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	304,00	0,83	252,32
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,60	0,42	5,29
47.	2874125881241	Saipe uzuale M 10	kg	0,21	61,67	12,95
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,26	25,83	32,55
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,57	2,64	9,42
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,83	20,00	696,60
51.	4100126202818	Apa	m3	7,30	20,00	146,00
		Total materiale de construcție				370 493,36

Utilaje de construcție:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,64	21,36	184,55
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,20	25,00	130,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,58	425,00	1 521,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,41	25,00	485,25
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,70	5,00	8,50
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,05	450,00	22,50
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,68	15,00	115,20
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,16	125,00	20,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,26	21,36	112,35
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,45	25,00	11,25
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,84	425,00	357,00
		Total utilaje de construcție				2 968,10

Total	lei	585 774,19
Asigurari sociale si medicale	24 %	50 955,06
Cheltueli de transport	10 %	37 049,34
Total		673 778,59
Cheltueli de regie	12 %	80 853,43
Total		754 632,02
Beneficiu de deviz	4 %	30 185,28
Total		784 817,30
TVA	20 %	156 963,47

Total deviz:

941 780,77

**Antreprenor
(Ofertant)**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrari de reparatie la Sala Sportiva a
Gimnaziului Grigore Racovita s. Andrusul de Sus, r-ul
Cahul**

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2

Lucrari de constructie

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,04
						18,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,60	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,60	10,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			16,55
						15,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	69,60	7,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	69,60	7,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	21,36	0,64
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,28
						29,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	69,60	14,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	69,60	14,64
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			93,35
						91,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	69,60	91,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	21,36	1,28
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (K=2) Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2			219,01
						167,04
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	69,60	139,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,60	27,84
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	31,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,50	6,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	275,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	21,36	0,21
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			65,74
						58,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	69,60	35,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	69,60	22,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 500,00	2,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	275,00	2,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	21,36	0,03
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3			1 674,05

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				368,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	69,60	337,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	69,60	31,32
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 112,50	1 174,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	425,00	118,87
8	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			142,68 83,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,60	13,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	69,60	69,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,83	0,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	245,00	31,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,83	3,70
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	425,00	8,50
9	CK03A1	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			2 910,18 142,67
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6900	69,60	117,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1100	69,60	7,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	69,60	17,40
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 750,00	2 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	35,00	3,17
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4730	7,33	3,46
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2310	45,00	10,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51
10	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2			439,64 160,08
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	69,60	3,48
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	69,60	146,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,60	10,44
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	172,00	185,48
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	35,83	93,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg			54,41 22,97
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	69,60	20,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	69,60	1,39
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	69,60	0,70
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	30,83	30,83
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	60,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,64	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	41,50	0,42
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	0,01	0,00
12	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			1 405,19 146,16
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	69,60	128,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	69,60	17,40
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,00	0,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,83	6,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
13	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg			23,48

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				2,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	69,60	2,30
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,67	21,19
14	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2			224,23 62,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8000	69,60	55,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,60	6,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 500,00	110,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0080	5 400,00	43,26
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	1,00	0,70
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	33,87	3,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
15	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			594,01 66,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	69,60	59,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,60	6,96
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	18 000,00	450,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	5 400,00	70,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	33,87	3,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			55,64 38,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,60	38,28
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0800	20,83	1,67
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	50,83	9,66
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	35,83	3,58
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			152,80 62,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	69,60	55,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,60	6,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	275,00	17,93
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	325,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	125,00	0,74
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			323,00 76,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	69,60	76,56
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	175,83	182,93
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	8,00	51,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31

APROBAT:
Investitor

Antreprenor (Ofertant)

L.Ș.

L.Ș.